创业黑马科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

（1）股东权益保障方面

公司严格按照《公司法》、《证券法》、《股票上市规则》等法律法规、规范性文件和公司章程的规定，

依法召开股东大会，积极主动采用网络投票等方式扩大股东参与股东大会的比例。报告期内，公司不断完

善法人治理结构，保障股东知情权、参与权及分红权的实现，积极实施现金分红政策，确保股东投资回报；

持续优化完善内控体系，严格履行信息披露义务，真实、准确、完整、及时、公平地向所有股东披露信息；

通过网上业绩说明会、投资者电话、传真、电子邮箱和投资者关系互动平台、接待投资者现场调研等多种

方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台。报告期内，公司无大股东及关联方占用公司资金情形，

亦不存在将资金直接或间接地提供给大股东及关联方使用的各种情形，公司无任何形式的对外担保事项。

（2）职工权益保障方面

公司坚持人才是公司发展核心驱动力的价值观，并严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法

规保护职工的合法权益，保障员工合法权益，致力于培育员工的认同感和归属感。在实现公司发展同时，

保持员工与企业共同成长，不断提升优化福利体系及人才引进机制，努力为员工提供更好的工作环境及更

多的人文关怀。

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

创业黑马科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

43

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019年 6 月 20 日召开第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于对外投资参与设立有限合

伙企业的议案》，公司及控股子公司北京协同创新黑马投资管理有限公司参与设立北京创新黑马投资管理

合伙企业（有限合伙），其中公司作为有限合伙人以自有资金出资不超过 6,500.00 万元，公司控股子公司

黑马投资以自有资金出资不超过 1,000.00 万元并担任基金管理人。公司对该基金采用权益法核算，本年

确认投资收益-55.12 万元。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

创业黑马科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,461,335 46.27%   12,584,534  12,584,534 44,045,869 46.27%

3、其他内资持股 31,461,335 46.27%   12,584,534  12,584,534 44,045,869 46.27%

其中：境内法人持股 7,814,675 11.49%   3,125,870  3,125,870 10,940,545 11.49%

   境内自然人持股 23,646,660 34.77%   9,458,664  9,458,664 33,105,324 34.77%

二、无限售条件股份 36,538,665 53.73%   14,615,466  14,615,466 51,154,131 53.73%

1、人民币普通股 36,538,665 53.73%   14,615,466  14,615,466 51,154,131 53.73%

三、股份总数 68,000,000 100.00%   27,200,000  27,200,000 95,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019年 5 月 17 日召开 2018 年年度股东大会，审议通过了《关于 2018年度利润分配预案的议

案》，以截至 2018 年 12 月 31 日公司总股本 6,800 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4

股，转增后公司股份总数为 9,520 万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司2018年基本每股收益为0.2元和稀释每股收益为0.2元，按照2019年 12月 31日股份总数计算，

基本每股收益 0.14 元和稀释每股收益 0.14 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

创业黑马科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期